A Secretarlafara oficiar e

Sala das 	(0

Iturama/MG, 27 de julho de 2022.

WI-cm Fortunato de Godoy
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 184/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que faça o
levantamento e cascalhamento da Estrada Municipal da linha velha, antiga estrada
da boiadeira, estrada que liga Alexandrita - MG até Município de Carneirinho,
incluindo a Estrada da Petronilia.

JUSTIFICATIVA

Estrada essa que faz parte da história de nosso municipio e distrito,
antigamente era nela que passava a boiada e hoje não menos importante, por escoar
as produções agrícolas de muitas fazendas e de sitiantes que dependem dela.

Aproveitando ainda,  peg()  que faça a manutenção dos mata burros
existente ao longo dessa estrada rural.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax 34) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1